
ZARZĄDZENIE NR 101/25 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 12 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1465 ze zmianami), art. 257, w związku z art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami), pism 
Wojewody Podkarpackiego: z dnia 28 kwietnia 2025 r., znak F-VI.3111.2.21.2025, z dnia 29 kwietnia 2025 r., 
znak F-VI.3111.1.64.2025, pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Krośnie z dnia 7 maja 2025 r., 
znak DKO.802.4.2025 oraz uchwały Nr XIII/59/24 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2025 (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2025 r., 
poz. 279 ze zmianami), Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2025, poprzez: 

1) zmniejszenie dochodów o kwotę 160,00 zł, 

2) zwiększenie dochodów o kwotę 131.000,00 zł,  według tabeli nr 1. Plan dochodów.    Tabela nr 1. Plan 
dochodów.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

47 512,00 61 000,00 108 512,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 44 547,00 61 000,00 105 547,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

44 547,00 61 000,00 105 547,00 

752   Obrona narodowa 2 360,00 -160,00 2 200,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 160,00 -160,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

160,00 -160,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 0,00 70 000,00 70 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 70 000,00 70 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 70 000,00 70 000,00 

Razem: 97 638 823,21 130 840,00 97 769 663,21 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok, poprzez 

1) zmniejszenie wydatków o kwotę 79.560,00 zł, 

2) zwiększenie wydatków  o kwotę 210.400,00 zł,         według tabeli nr 2. Plan wydatków.     Tabela nr 2. 
Plan wydatków. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5A3432-CC8A-45CB-8D37-A162D86D1C32. Podpisany Strona 1



010   Rolnictwo i łowiectwo 2 613 301,05 0,00 2 613 301,05 
 01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 1 679 941,96 -11 000,00 1 668 941,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 674 341,96 -11 000,00 1 663 341,96 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 642 400,00 11 000,00 653 400,00 

  4260 Zakup energii 17 400,00 11 000,00 28 400,00 
630   Turystyka 336 500,00 0,00 336 500,00 

 63095  Pozostała działalność 336 500,00 0,00 336 500,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 52 000,00 17 900,00 69 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -17 900,00 30 100,00 

750   Administracja publiczna 10 691 866,70 0,00 10 691 866,70 
 75011  Urzędy wojewódzkie 293 222,00 0,00 293 222,00 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 500,00 300,00 1 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 208 542,00 -300,00 208 242,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 7 437 460,03 10 000,00 7 447 460,03 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

65 000,00 10 000,00 75 000,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 155 200,00 -10 000,00 145 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 46 500,00 -10 000,00 36 500,00 

751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

47 512,00 61 000,00 108 512,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 44 547,00 61 000,00 105 547,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 400,00 61 000,00 61 400,00 

752   Obrona narodowa 4 860,00 -160,00 4 700,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 160,00 -160,00 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 160,00 -160,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 915 841,00 0,00 1 915 841,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 883 841,00 0,00 1 883 841,00 
  4270 Zakup usług remontowych 68 000,00 -4 000,00 64 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

17 701,00 4 000,00 21 701,00 

801   Oświata i wychowanie 44 645 970,83 0,00 44 645 970,83 
 80101  Szkoły podstawowe 28 696 875,93 0,00 28 696 875,93 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 14 255,00 -500,00 13 755,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 8 100,00 500,00 8 600,00 
 80195  Pozostała działalność 440 313,00 0,00 440 313,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 200,00 5 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 900,00 -200,00 2 700,00 

852   Pomoc społeczna 7 680 583,07 0,00 7 680 583,07 
 85295  Pozostała działalność 663 611,07 0,00 663 611,07 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 104 397,00 -1 000,00 103 397,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 117 290,87 70 000,00 187 290,87 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

50 000,00 70 000,00 120 000,00 

  3260 Inne formy pomocy dla 
uczniów 50 000,00 70 000,00 120 000,00 

855   Rodzina 11 193 020,40 0,00 11 193 020,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5A3432-CC8A-45CB-8D37-A162D86D1C32. Podpisany Strona 2



 85501  Świadczenie wychowawcze 52 500,00 -13 000,00 39 500,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 33 000,00 -5 000,00 28 000,00 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

19 500,00 -8 000,00 11 500,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 3 405 800,00 13 000,00 3 418 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 177 000,00 13 000,00 190 000,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 3 753 402,25 0,00 3 753 402,25 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 2 215 700,00 -21 500,00 2 194 200,00 

  4260 Zakup energii 260 000,00 -21 500,00 238 500,00 
 92195  Pozostała działalność 355 567,68 21 500,00 377 067,68 

  4390 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

0,00 21 500,00 21 500,00 

Razem: 112 520 063,01 130 840,00 112 650 903,01 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok, na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami: 

1) zmniejszyć dochody o kwotę 160,00 zł, 

2) zwiększyć dochody o kwotę 61.000,00 zł,  według tabeli nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.  Tabela nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

47 512,00 61 000,00 108 512,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 44 547,00 61 000,00 105 547,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

44 547,00 61 000,00 105 547,00 

752   Obrona narodowa 2 360,00 -160,00 2 200,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 160,00 -160,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

160,00 -160,00 0,00 

Razem: 9 159 139,09 60 840,00 9 219 979,09 

3) zmniejszyć wydatki o kwotę 460,00 zł, 

4) zwiększyć wydatki o kwotę 61.300,00 zł,  według tabeli nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.    Tabela nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 148 422,00 0,00 148 422,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 148 422,00 0,00 148 422,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 1 500,00 300,00 1 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5A3432-CC8A-45CB-8D37-A162D86D1C32. Podpisany Strona 3



  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 108 542,00 -300,00 108 242,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

47 512,00 61 000,00 108 512,00 

 75107  Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 44 547,00 61 000,00 105 547,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 400,00 61 000,00 61 400,00 

752   Obrona narodowa 2 360,00 -160,00 2 200,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 160,00 -160,00 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 160,00 -160,00 0,00 
Razem: 9 159 139,09 60 840,00 9 219 979,09 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Burmistrz  
Krystyna Andruch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5A3432-CC8A-45CB-8D37-A162D86D1C32. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA DUKLI 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok 

 

1) podstawa prawna stanowiąca konieczność podjęcia uchwały: 

a) art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  - Do zadań burmistrza 
należy w szczególności wykonywanie budżetu, 

b) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - W toku wykonywania budżetu 
zarząd (burmistrz) może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych; 

2) dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku 
podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, 
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne 
przepisy nie stanowią inaczej; 

4) dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem  dotacji otrzymanych 
z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

2) potrzeba i cel regulacji:  

w związku z pismami:  Wojewody Podkarpackiego: z dnia 28 kwietnia 2025 r., znak F-VI.3111.2.21.2025,    
z dnia 29 kwietnia 2025 r., znak F-VI.3111.1.64.2025, Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w 
Krośnie z dnia 7 maja 2025 r., znak DKO.802.4.2025 oraz wnioskami Kierowników jednostek  
zaistniała potrzeba dokonania zmian w budżecie Gminy Dukla na rok 2025, 

 

3) krótkie omówienie dokonanych uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk: 

- nie było potrzeby dokonywania uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk, 

 

4) konkretne skutki finansowe ustanowienia i funkcjonowania aktu:  

Zmiany planów finansowych poszczególnych jednostek umożliwiają bieżące i terminowe  realizowanie 
budżetu zaplanowanego na 2025 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A5A3432-CC8A-45CB-8D37-A162D86D1C32. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 101/25 BURMISTRZA DUKLI z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


